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List Prezydenta RP z okazji inauguracji roku akademickiego na
uczelniach wojskowych

"To szczególny moment w życiu każdej uczelni, w którym łączy się tradycja i przyszłość,
pamięć o minionych pokoleniach oraz odpowiedzialność za tych, którzy dopiero
rozpoczynają swoją drogę w służbie Ojczyźnie" – napisał Prezydent RP Karol Nawrocki w
liście z okazji inauguracji roku akademickiego 2025/2026 w uczelniach wojskowych.

Uczestnicy uroczystości inauguracji
roku akademickiego 2025/2026

w uczelniach wojskowych

Magnificencje Rektorzy i Rektorzy-Komendanci,
Szanowni Państwo Profesorowie, Pracownicy Naukowo-Dydaktyczni,
Drodzy Studenci Wojskowej Akademii Technicznej, Akademii Wojsk Lądowych,
Lotniczej Akademii Wojskowej, Akademii Marynarki Wojennej, Akademii Sztuki Wojennej,

z  wielkim  szacunkiem  i  poczuciem  dumy  zwracam  się  do  Państwa  w  dniach  inauguracji  nowego  roku
akademickiego. To szczególny moment w życiu każdej uczelni, w którym łączy się tradycja i przyszłość, pamięć o
minionych pokoleniach oraz  odpowiedzialność  za  tych,  którzy  dopiero  rozpoczynają  swoją  drogę w służbie
Ojczyźnie.

Wojsko Polskie od wieków kształtowało się w oparciu o wartości, które pozostają niezmienne: honor, odwagę,
wierność i ofiarność. Prowadziły one do zwycięstw naszych przodków, umacniały naród w chwilach próby i nadal
stanowią  podstawę  szkolenia  oraz  wychowania  przyszłych  oficerów.  Akademie  wojskowe  –  kształcące
specjalistów z zakresu działań zarówno na lądzie, w powietrzu, na morzu, jak i w przestrzeni nauki i technologii –
są miejscami, gdzie ów etos znajduje swoje najpełniejsze odzwierciedlenie.

W czasach, gdy zagrożenia dla bezpieczeństwa Ojczyzny na nowo stają się realne, a zmiany zachodzące w
otoczeniu Polski są nie tylko szybkie, ale też nieprzewidywalne, siła i pozycja kraju zależy w ogromnym stopniu
od potencjału armii.  Ten z kolei  zawsze był  i  jest pochodną nie tylko nowoczesnego uzbrojenia i  sprawnie
funkcjonujących systemów, lecz także – a może przede wszystkim – gruntownie wykształconych, przygotowanych
i kreatywnych kadr. Zdobyta przez Państwa wiedza i nabyta praktyka w połączeniu z odwagą w podejmowaniu
inicjatyw mogą stać się najważniejszym polskim orężem.

Drodzy Studenci,  Podchorążowie, podjęliście trudną, ale chwalebną decyzję o związaniu swojej przyszłości z
mundurem żołnierza Rzeczypospolitej. To wybór stawiający Państwa w szeregu tych, którzy przedkładają dobro
wspólne ponad własne ambicje. Nauka i szkolenie w murach akademii są nie tylko przygotowaniem do przyszłych
obowiązków, lecz także procesem kształtowania charakteru, umacniania ducha i  hartowania serca. Jesteście
młodym pokoleniem, które weźmie na swoje barki odpowiedzialność za bezpieczeństwo i rozwój Polski w świecie
pełnym wyzwań.



Szanowni  Profesorowie,  Wychowawcy  i  Dowódcy  –  to  dzięki  Państwa  niestrudzonej  pracy  możliwe  jest
przekazywanie  wiedzy,  doświadczenia  i  chlubnych  tradycji  kolejnym  rocznikom  przyszłych  oficerów.  Państwa
misja nie ogranicza się do nauczania – obejmuje również kształtowanie postaw i budowanie więzi, które przez
całe życie będą fundamentem służby wojskowej. Rozpoczynający się rok akademicki niech stanie się czasem
wytrwałej pracy, ambitnych wyzwań i poszukiwania prawdy. Niech młodzieńcza energia spotyka się z mądrością,
a nowoczesna wiedza z etosem polskiego żołnierza.  Właśnie dzięki  tej  syntezie możliwe będzie budowanie
nowoczesnych  Sił  Zbrojnych,  zdolnych  sprostać  wymaganiom  współczesności  i  przyszłości.  Sił  Zbrojnych
posługujących się przełomowymi technologiami. Sił Zbrojnych, które będą w stanie bronić Ojczyzny – jej granic,
całego terytorium i każdej części Polski.

Z głębokim przekonaniem życzę wszystkim Profesorom, Studentom i Pracownikom wojskowych uczelni satysfakcji
z pracy i nauki, hartu ducha, odwagi w podejmowaniu wyzwań oraz dumy z bycia częścią wspólnoty, której
najwyższym celem jest zaszczytna służba Rzeczypospolitej.

Z poważaniem,
Karol Nawrocki
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